Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Совет Мегрегского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

       от 18.02.2021  г.                                                                              № ___

 О внесении изменений в решение от 28.12.2019 № 43
«О бюджете  Мегрегского сельского  поселения на 2021 год»

В соответствии со статьями 42 – 48 Устава муниципального образования «Мегрегское сельское поселение», статьей 13 «Положения о бюджетном процессе Мегрегского сельского поселения», утвержденного решением Совета от 23.11.2016 № 44, решением Совета Олонецкого национального муниципального района от 23.12.2020 года № 87 "О бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов",
Совет Мегрегского сельского поселения- представительный орган Мегрегского сельского поселения решил:

1. Утвердить:
Основные характеристики бюджета Мегрегского сельского поселения
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Мегрегского сельского поселения на 2020 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2020 год в сумме  5369,1 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3022,7 тыс. руб.;
 2) общий объем расходов в сумме   5579,1 тыс. руб.;
 3) дефицит бюджета муниципального образования на 2021 год в сумме 210,0 тыс. руб.  к объему доходов бюджета Мегрегского сельского поселения без учета финансовой помощи из бюджета Олонецкого национального муниципального района.
2. Утвердить бюджетные ассигнования бюджета Мегрегского сельского поселения на 2021 год:
2.1. Общий объем доходов в бюджет Мегрегского сельского поселения на 2021год в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]2.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации (функциональную структуру) расходов бюджетов на 2021 год в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2.3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджетов на 2021 год в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию, официальному опубликованию в информационном бюллетене нормативных правовых актов Мегрегского сельского поселения, на сайте Мегрегского сельского поселения www.megrega.ru .

Председатель Совета Мегрегского сельского  поселения                         И.С. Дундукова

Глава Мегрегского сельского поселения                                                   А. В. Козлова

	Приложение № 3

	к решению Совета Мегрегского сельского поселения

	от 18.02.2021  № ___

	"О внесении  изменений в решение  от 28.12.2020 № 43 «О бюджете Мегрегского

	сельского поселения на 2021 год"

	Общий объем доходов  в бюджет Мегрегского сельского поселения на 2021 год

	№ п/п
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов
	Код бюджетной классификации РФ
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	Х
	Х
	X
	2020 год

	Администратор
	Группа
	Подгруппа
	Статья
	Подстатья
	Элемент
	Программа
	Эк.кл.

	I.
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	2 346 400,00

	1.
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	367 900,00

	1.1.
	Налог на доходы физических лиц
	000
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	367 900,00

	1.1.1.
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	348 600,00

	1.1.2.
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1
	01
	02
	020
	01
	0000
	110
	15 400,00

	1.1.3.
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1
	01
	02
	030
	01
	0000
	110
	3 900,00

	1.1.4.
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1
	01
	02
	040
	01
	0000
	110
	0,00

	2.
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	1 400 000,00

	2.1.
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	1 400 000,00

	2.1.1.
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	626 700,00

	2.1.2.
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	4 300,00

	2.1.3.
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	891 400,00

	2.1.4.
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	-122 400,00

	3.
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	555 000,00

	3.1.
	Налог на имущество физических лиц
	000
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	55 000,00

	3.1.1.
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	55 000,00

	3.2.
	Земельный налог
	000
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	500 000,00

	3.2.1.
	Земельный налог с организаций
	000
	1
	06
	06
	030
	00
	0000
	110
	300 000,00

	3.2.1.1.
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	300 000,00

	3.2.2.
	Земельный налог с физических лиц
	000
	1
	06
	06
	040
	00
	0000
	110
	200 000,00

	3.2.2.1.
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	200 000,00

	4.
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000
	1
	08
	00
	000
	00
	0000
	000
	1 000,00

	4.1.
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000
	1
	08
	04
	000
	01
	0000
	110
	1 000,00

	4.1.1.
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	016
	1
	08
	04
	020
	01
	0000
	110
	1 000,00

	5.
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000
	1
	13
	00
	000
	00
	0000
	000
	22 500,00

	5.1.
	Доходы от компенсации затрат государства
	000
	1
	13
	02
	000
	00
	0000
	130
	22 500,00

	5.1.1.
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	000
	1
	13
	02
	060
	00
	0000
	130
	22 500,00

	5.1.1.1.
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	016
	1
	13
	02
	065
	10
	0000
	130
	22 500,00

	5.1.2.
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	000
	1
	13
	02
	990
	00
	0000
	130
	0,00

	5.1.2.1.
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	016
	1
	13
	02
	995
	10
	0000
	130
	0,00

	6.
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000
	1
	16
	00
	000
	00
	0000
	000
	0,00

	6.1.
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	000
	1
	16
	51
	000
	02
	0000
	140
	0,00

	6.1.1.
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	016
	1
	16
	51
	040
	02
	0000
	140
	0,00

	II.
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	3 022 700,00

	2.1.
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	2 922 700,00

	2.1.1.
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000
	2
	02
	10
	000
	00
	0000
	150
	1 533 000,00

	2.1.1.1.
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000
	2
	02
	15
	001
	00
	0000
	150
	1 533 000,00

	2.1.1.1.1.
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	016
	2
	02
	15
	001
	10
	0000
	150
	1 533 000,00

	2.1.2.
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000
	2
	02
	20
	000
	00
	0000
	151
	50 000,00

	2.1.2.1.
	Прочие субсидии
	000
	2
	02
	29
	999
	00
	0000
	151
	50 000,00

	2.1.2.1.1.
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	016
	2
	02
	29
	999
	10
	0000
	151
	50 000,00

	2.1.3.
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000
	2
	02
	30
	000
	00
	0000
	150
	139 700,00

	2.1.3.1.
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000
	2
	02
	30
	024
	00
	0000
	150
	2 000,00

	2.1.3.1.1.
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	016
	2
	02
	30
	024
	10
	0000
	150
	2 000,00

	2.1.3.2.
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000
	2
	02
	35
	118
	00
	0000
	150
	137 700,00

	2.1.3.2.1.
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	016
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	137 700,00

	2.1.4.
	иные межбюджетные трансферты
	016
	2
	02
	29
	999
	10
	0000
	150
	1 200 000,00

	2.1.4.1.
	субсидия на реализацию мероприятий  государственной программы  Республики Карелия  "Развитие транспортной исистемы" (в целях проектирования , ремонта и содержания автомобильных дорог
	016
	2
	02
	29
	999
	10
	0000
	150
	1 200 000,00

	2.2.
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	2
	07
	00
	000
	00
	0000
	000
	100 000,00

	2.2.1.
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000
	2
	07
	05
	000
	10
	0000
	150
	100 000,00

	2.2.1.1.
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	016
	2
	07
	05
	020
	10
	0000
	150
	50 000,00

	2.2.1.2.
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	016
	2
	07
	05
	030
	10
	0000
	150
	50 000,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	5 369,10

	Приложение № 4

	к решению Совета Мегрегского сельского поселения

	от 19.01.2021  № 1

	"О внесении  изменений в решение  от 28.12.2020 № 43 «О бюджете Мегрегского

	сельского поселения на 2021 год"

5